ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-NLN
V/v ra quân nạo vét khơi thông

dòng chảy, phá bỏ ách tắc trên

các hệ thống kênh mương năm

2025.

Bình Lương, ngày      tháng     năm 2025

               Kính gửi:

- các ông bà trưởng thôn;

- Khuyến nông viên xã (kiêm thủy lợi).

Thực hiện Công văn số 811/UBND-NN&MT, ngày 07/5/2025 của UBND

huyện Như Xuân Về việc ra quân nạo vét khơi thông dòng chảy, phá bỏ ách tăc trên

các hệ thống kênh mương năm 2025. Để chủ động đối phó với bão, lũ xảy ra, giảm

thiểu thiệt hại cho sản xuất và đời sống của nhân dân trong mùa mưa bão năm 2025.

Lãnh đạo UBND xã yêu cầu các ông, bà trưởng thôn, khuyến nông viên xã tập trung

thực hiện một số nội dung sau:

- Tổ chức ra quân nạo vét khơi thông dòng chảy, phá bỏ ách tắc trên các hệ

thống kênh mương nội đồng và phát quang mái đập năm 2025. Bắt đầu ra quân toàn

xã từ ngày 10/5/2025 đến ngày 09/6/2025.

- Các thôn tổ chức huy động lực lượng toàn dân ra quân nạo vét, khơi thông

dòng chảy, phá bỏ ách tắc trên các hệ thống kênh mương nội đồng năm 2025. Phát

quang, các Mái đập của Công trình Thủy lợi trên địa bàn quản lý nhằm đảm bảo tiêu,

thoát nước hiệu quả khi có mưa, lũ xảy ra.

- Khuyến nông viên xã (kiêm Thủy lợi) khẩn trương phối hợp với các thôn, để

thực hiện nạo vét, khơi thông dòng chảy, phá bỏ ách tắc trên các hệ thống kênh

mương nội đồng đơn vị quản lý.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);

- MTTQ, các đoàn thể (p/h);

- Lưu: VT.

PHỤ TRÁCH ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Đình Phú

		phuddbl.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-07T16:14:13+0700

		2025-05-07T16:30:04+0700

		2025-05-07T16:30:19+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-07T16:30:45+0700